滋賀県公安委員会定例会議会議録等
第１ 日時

   令和４年６月２日（木）午後１時 30 分～午後４時

第２ 出席者

 １ 公安委員会

   髙橋委員長、北村委員、大塚委員

 ２ 県警察

   鶴代本部長、森脇警務部長、長生活安全部長、野﨑刑事部長、寺堀交通部長、野村警備部長、

竹谷首席監察官、領家学校長、溝口情報通信部長

第３ 議事の概要

 １ 協議事項

   なし

 ２ 報告事項

第 72 回全国植樹祭に伴う警戒警備について

野村警備部長から、第 72 回全国植樹祭に伴う警戒警備について報告があった。その際、北村

委員、大塚委員から「コロナ禍、天候不順も予想され、また、長時間の対応になるが、体調管理

に気を付け、警戒警備に万全を期していただきたい。」、髙橋委員長から「多くの職員が関わる大

規模な警備になるので、指揮命令系統をしっかり確認していただき警戒警備に万全を期してもら

いたい。」旨の発言があった。

第４ 個別報告・決裁関係

 １ 報告事項

   なし

 ２ 決裁関係

(1) 運転免許行政処分について

警察から、運転免許取消対象事案等について、事案の内容及び意見聴取並びに聴聞の結果の

報告を受け、協議の結果、５件について行政処分を決定した。

(2) 公安委員会に対する苦情の申出の受理について

警察から、公安委員会に対する苦情の申出の受理について報告があり、これを了承した。

(3) 行政不服審査法に基づく申出の受理について

警察から、行政不服審査法に基づく申出の受理について報告がありこれを了承した。

(4) 大津地方裁判所令和４年（行ウ）第１号処分の取消請求事件の提訴及び応訴について

警察から、大津地方裁判所令和４年（行ウ）第１号処分の取消請求事件の提訴及び応訴につ

いて説明があり、協議の上、原案のとおり決裁した。

(5) 令和４年度滋賀県留置施設視察委員会委員任命式の開催について

警察から、令和４年度滋賀県留置施設視察委員会委員任命式の開催について報告があり、こ

れを了承した。

(6) 滋賀県琵琶湖等水上安全条例第 17 条の２第 1 項に基づく水泳場保安水域の指定について

警察から、滋賀県琵琶湖等水上安全条例第 17 条の２第 1 項に基づく水泳場保安水域の指定

について説明があり、協議の上、原案のとおり決裁した。

このページについてのお問い合わせ

滋賀県警察本部警務部総務課公安委員会補佐室

電話：０７７－５２２－１２３１